### CÔNG TY CÓ PHẢN CENCON VIỆT NAM

## CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 296/2024/CBTT- CEN V/v: CBTT về ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 Lào Cai, ngày 29 tháng 06 năm 2024

### CÔNG BÓ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam

Mã chứng khoán: CEN

Địa chỉ: Lô 45-50B đường Thủy Hoa, phường Duyên Hải, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào

Cai, Việt Nam.

Điện thoại: (024) 6285 0292

Fax: (024) 6285 0292

Email: cenconvietnam@gmail.com

Nội dung công bố thông tin:

Ngày 29/06/2024 Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam đã tổ chức cuộc họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024. Căn cứ biên bản kiểm tra tư cách cổ đông số 01/2024/BBKTTCCĐ – CEN ngày 29/06/2024, cuộc họp không đủ diều kiện để tiến hành theo quy định tại Điều 145 luật doanh nghiệp năm 2020 và Điều 19 Điều lệ Công ty do số cổ đông tham dự họp đại diện không đủ trên 50% tổng số phiếu biểu quyết của Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam tại ngày 03/06/2024 do Tổng Công ty lưu ký và bù trừ Chứng khoán Việt Nam lập.

Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam trân trọng công bố thông tin đến quý Cơ quan và quý Cổ đông.

 Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện từ của Công ty vào ngày 29/06/2024 tại đường dẫn: <a href="http://cencon.vn/">http://cencon.vn/</a>.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

#### Tài liệu đính kèm:

 Biên bản kiểm tra tư cách cổ đồng tham dự ĐHĐCĐ thường niên năm 2024, số 01/2014/BBKTTCCĐ-CEN NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CHỦ THƠ ĐỘNG QUẨN TRỊ

VIETNAM

TRAN MANH SON

## CÔNG TY CÓ PHẦN CENCON VIỆT NAM

## CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2024/BBKTTCCĐ - CEN

Lào Cai, ngày 29 tháng 06 năm 2024

# BIÊN BẢN KIỂM TRA TƯ CÁCH CỔ ĐỒNG THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

Hôm nay, ngày 29 tháng 06 năm 2024, tại Văn phòng Công ty, Lô 45-50B đường Thủy Hoa, phường Duyên Hải, thành phố Lào Cai, tính Lào Cai, Việt Nam, Ban Kiểm tra tư cách cổ đông gồm:

- 1. Bà Nguyễn Thị Xuân Trường Ban
- Bà Nguyễn Thị Thanh Thành viên

Theo quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam, Ban kiểm tra tư cách cổ đông đã tiến hành kiểm tra tư cách các cổ đông tới tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty với kết quả cụ thể như sau:

- Tổng số cổ đông của Công ty tại thời điểm chốt danh sách để thực hiện quyền dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 (ngày 03/06/2024): 2.579 cổ đông, đại diện cho 21.712.440 cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.
- Tổng số cổ đông được mời tham dự Đại hội: 2.579 cổ đông, đại diện cho 21.712.440 cổ
  phần có quyền biểu quyết của Công ty.
- Mỗi cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết tương ứng với một phiếu biểu quyết tại Đại hội.
- Tính đến thời điểm 8 giờ 30 phút ngày 29/06/2024, tổng số cổ đông có mặt tham dự Đại hội (bao gồm cổ đông tham dự trực tiếp và thông qua ủy quyền): 07 cổ đông, đại diện cho 5.612.515 cổ phần có quyền biểu quyết, chiếm 25,8% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam.

Căn cứ Khoán I Điều 145 Luật Doanh nghiệp 2020 và Điều lệ Công ty Cổ phần Cencon Việt Nam, Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty với thành phần tham dự như trên là không đủ điều kiện tiến hành.

Biên bản kiểm tra tư cách cổ đông được lập vào hồi 8 giờ 30 phút ngày 29/06/2024 và đã được đọc công khai trước Đại hội./.

TRƯỞNG BAN

THÀNH VIÊN

Thanh

NGUYĚN THỊ XUÂN

NGUYÈN THỊ THANH